tur fit q̄ fatigata vicijs. ad virū
scz spūz vel ad xp̄z ēdire q̄rit cui
vir ille cōpatiē mortuā .i. pecca
triciē inuit. qua propter ipsam
p̄ frustra .i. p̄ diuersas satisfacti
onū ptes diuidit et p̄ omnes fi
nes israhel idest ad oēs sanctos
et ad oīa satisfactionis opa ip̄
sam mittit vt scz q̄t in se habuit
carnalia delectamēta tot de se fa
ciat holocausta. sicut de magda
lena dicit gregorius. **I**uxta illd
apoca .xviii. Quātū glorificāit
se et in delicijs fuit: tāntū date ei
de tormētis.

Quoniam filij israhel eēt congregati
contra gabaa p̄ ip̄a destru
enda. et propter c̄men
adulteri puniēdū de mandato
domini Judas fuit dux eorum.
Sed cum plures missent bellum
contra gabaa sic factū ē q̄ p̄ma
vice nō legūt' fleuisse et victi sūt
secūda vice fleuerunt et ieiuna
uerunt et sacrificauerunt et tūc
vicerunt. **I**stud sic expōnitur
q̄ ad hoc q̄ hostes spūales de
bellare possimus. tria sunt ne
cessaria scz q̄ iudas qui interp̄
tatur confessio preceat. q̄ luc
tus et contritio succēdat. et q̄ ie
iumium et satisfactio accēdat. Nō
enim sufficit iudas solus .i. con
fessio nec luctus sup̄ additus idest
contritio. sed necesse est q̄ inter
sit ieiuniū et carnis macerā. sel
fio .i. mētis q̄es et p̄seuerā sta
cio. sacrificiū idest honorū opm
execucō. tūc em̄ si oīa illa assint

ciuitas gabaon. i. mala cōsciēcia destruit. et ab hostibz spūalibz triūphat. **¶** Vel s^m glosam gregorij. supponit eīm q̄ isti qui volebant alios pro delicto punire peccatores eiat. et ideo quousqz se correxissent et delicta sua a q̄ lacrimaz lauissent alios vincere vel corrigere nō possent. Nec ad hoc digni inuēti sūt quousqz fleuerūt et de pprijs criminibz penituerūt. **¶** Un̄ iob. viij. Qui sine peccato est. prius in ipsam lapidem mittat. **¶** Unde grego. idem dicit. Reuertē ad cōsciēciā ut p̄ us corrigant ppria. et tūc rep̄bendent aliena.

Explicit moralizacō libri iudicū
Incipit moralizacō libri ruth

Ruth mulier aliēnigēa viro ista helitico fuit nupta sed eo mortuo inter ppinquos viri mortui sermo habitus est de ruth in vxore accipiēda. **¶** Unus igit̄ ppinquoz agrū defūcti mariti ipsius ruth bene possidere volebat sed vxore accipe nō curabat quā ppter qz vnū sine aliquo habē non potuit iuri agrī et mulieris cēssit. **¶** Quā ppter s^m legē ipsa mulier calciamenta ei? soluit et in faciem ei? spuit et domus ei? domus discalcīati dicta fuit. q̄a semen fratris sui mortui suscitāe noluit. **¶** Alius autē ppinqu? booz noīe ipsam in vxore accepit.

et sic agrū defūcti possedit. **¶** Ista gentilis mulier est. de gentibz sūpta ecclia q̄ viro israhelitico noemi que interpretat̄ pulchra id est xp̄o filio virginis que pulcherima est et formosa extitit de sp̄o s̄sata. **¶** Sed reuera post mortē ipsius viri sui iam videm? duos ppinquos. i. duo gūa platorū de ista vxore. i. de ecclia duēda et obtinēda ad inuicē disceptare. **¶** Sūt eīm quidā mali plati qui bene volūt habere agrū sed vxore nō curāt. i. qui bene querūt emolimentū et lucrū sed de ecclia vel ipsius spūali regimine paz tractant. **¶** De quibz dicit̄ ad phil. ij. Omnes que sua sūt querūt. nō q̄ ibi xp̄i. **¶** Et ideo tales q̄ magis querūt tpalia q̄ spūalia sūt discalcīandi et cōspuendi. i. calciamentis beneficiōz ecclīasticōz p̄uandū et vituperandi: et alij loco eoz substituendi. **¶** Ad hebre. x. **¶** Aufert p̄mū ut sequēs statuatur. **¶** Tales eīm qui suscitāe semē fratris sui mortui. s. xp̄i. i. facere vtilitatē animarū suaz rēnuūt s̄ solū tpalia lucra querūt. repudiari. cōspui et vituperari merent̄ et alij substitui et subrogari iubent̄. **¶** Alij autē sūt boni plati signati in booz qui interpretat̄ in quo virtus seu in quo fortitudo qz scz isti p̄mo vxorem. i. ecclīaz querūt et scādario agrū id ē tēporale cōmodū habere volūt. et sic vtrūqz habere digni sūt. quā ppter vxorem istam recipiunt

atq; ducit. Dignū ē em̄ q̄ q̄ p̄n
cipaliter q̄rūt spūalia habeāt se
cū dario t̄palia et terrēa: et q̄ q̄
semen frātis sui. i. xp̄i p̄dicādo et
peccatores auertēdo suscitāt. eccl̄
ā agrū idest t̄paliū subuentionē
vel eccl̄ā agrū. i. beneficiorū p̄ui
sionē habeāt et acq̄rāt. p̄a ad co
r̄i. ix. Si spūalia sciauerim? vobis
nō m̄gnū ē si cārlia v̄tā metā?

**Explicit moralizatio lib̄ Ruth
Incipit moralizatio p̄i libri Regū**

Hait v̄ qd̄ā de ra
matha in sop̄bi
belcana noīe q̄
habuit duas vx
ores anā sciz et
p̄henennā. q̄rū
vna erat sterili? sciz āna p̄henēna
aut̄ fecūda et ista fecūda sterili i
pperabat. q̄ p̄ ista āna estis et
flebilis plē a d̄no petebat. p̄o
gemitū suū si masculū est? offerre
d̄no p̄mittebat. Sic igit̄ factū ē
q̄ ista p̄? sterili? pepit et p̄? h̄
multos filios p̄turiūt. Illa vero
emula que fecūda fuerat. steri
lis facta fuit sicut in ca. ij. dicit̄.
Donec sterili? pepit plurimos
et q̄ multos habebat filios infir
mata ē. **H**elcana q̄ interpreta
tur possessio est xp̄s filius dei pa
tris. qui vir vn? p̄ eo dicitur q̄
vna p̄sona vn? deus i natura du
plici vn? xp̄s cōsētur et credit̄ de
ramatha eccl̄ā qd̄ ex celsū iter p̄ta
t̄ dicit̄ eē p̄ eo q̄ iste de ex celsō
celoz h̄taulo noscit̄ aduēisse.
Vñ s̄^m iobez. Ipse dicit. Ego de

sursū sū. Deu. xxxij. **H**abitauit
lū ei? sursū. Iste igit̄ i hoc mūdo
duas habuit vxores. i. duas sec
tas fidē tenētes et cōfiteētes et p̄
fidē et gr̄āz ip̄si? m̄rimoiuz affec
tātes. p̄a fuit sinagoga q̄ i p̄nci
pio nō fuit sterili? s̄ multorum
scōz gemitrix atq; m̄. scda fuit
eccl̄ia de gētibz. q̄ scz āte sui cōu
sionē sterili? erat et nullū virum
sanctū penitus generabat. **S**ina
goga igitur dicta est p̄henenna
que interpretatur conuersio. qz
ista finaliter conuersa est in ar
cum prauum. **E**ccl̄ia vero dicitur
anna que est in tempore gra
cie qz scz ista meruit gratiā sal
uatoris. **Q**uid igitur dicā? **P**ro
certo dicā q̄ ista prima vxor
que prima fecūda virtutibz et
sanctis hominibus erat. et que
sodie idest gentilitati p̄mit? tā
q̄ vili peccatrica et sterili illude
bat. facta est modo peccatrica et
sterili. **P**salm. xlvij. **V**enerūt ti
bi duo hec simul. sterilitas et vi
duitas. **G**entilitas vero postq̄ p̄
penitentiam flens et lugēs ad fi
dem fuit conuersa. facta est ferti
lis et in bonis personis et vir
tutibus et meritis abundans co
piofa et pinguis. **U**nde ipsa est
q̄ pōt dicere illd̄ apli xvij. **S**ede
vt regina et vidua: et sterilitatē
ignorabo. **V**el dic q̄ due vxor
es xp̄i sūt due secte clericorum
et laycorū p̄ma igit̄ vita ecclesi
ca primo fuit virtutibus abun
dans et fertilis. sed p̄ certo mō

facta est sterilis et inanis **E**cōtra
 vero seculariū vita modo est i v
 tutibz fertilioz que antiquit? fuit
 sterilioz qz vt dnumiter plures
 inueniūt ceteris partibz boni se
 culaēs q̄ boni ecclāstici vel boni
 regulares **U**n̄ ḡgo dicebat i pso
 na ecclāsticoy **T**imēdū ē ne nob
 cadētibz surgat q̄ nob stātibz ir
 videt **V**el dic q̄ iste due v̄r̄eso
 fignt duo ḡna psonarū scz quos
 dam fructuosos et fertiles de sua
 tñ virtute p̄sumentes et alijs ir
 videntes qualis fuit phariseus
 ille qui seipsū dmedabat et pub
 licanū d dempnabat **I**tem alioz
 steriles et peccatores flentes tñ
 et penitentes et de sterilitate sua
 dolentes et p̄ ptu bonoy opey
 deū exorantes et spm̄ d̄tribulatū
 sacrificantes **I**sta est ergo veri
 tas q̄ tales p̄sūptuosi facilliter i
 peccatū cadūt et ita steriles sūt
 flebiles vero et penitentes a vi
 cijs resurgūt et sic fructuosi et v̄
 tuosi existūt **A**llega illud gre
 go sup̄dictū **V**el dic q̄ helcha
 na est prelati qui dicitur vir a
 virtute : vnus a simplicitate de
 ramatha a vite et sciencie subli
 mitate : cuius scz duplex ē v̄roz
 scz actua et cōtemplatiua **V**el
 dic q̄ āna sterilis est btā vir
 go que samuelem .i. xp̄m mira
 culo pepit que ablactatū in tem
 plo obtulit . qui etiam tandē ma
 gnus p̄pheta factus fuit in isra
 bel **V**el dic q̄ anna q̄ nō p̄sa
 muelem dño reddidit seu etiam

in templo obtulit quousqz abla
 ctatus fuit sicut dicit bic . ē ecclā
 que samuelem . id est quemcūqz
 subditū nō debet ad ministrādū
 in templo id est in aliqua p̄latu
 ra vel officio adducere vel p̄ficere
 quousqz ipsū ablactatū id est a
 lacte voluptatis carnalis abstra
 ctū viderit esse **U**nde d̄mestoz vi
 detur innuere sup̄ gen̄ .xxi. vbi
 de ablactatione ysaac loquit vbi
 et abraham d̄viniū fecisse legit̄
 q̄ puer nō p̄t̄ ad mensam pa
 tris sedebat quousqz ablactatus
 erat et tūc sibi d̄viniū p̄batur .
 ad denotandū q̄ nullus ad men
 sam patris xp̄i id ē ad beneficia
 ecclāstica debet admitti donec a
 lacte carnalitatis d̄tigerit ipsum
 ablactari . **Q**uia sicut dicitur ad
 hebreos v . **O**mnis qui lactis ē
 p̄t̄iceps exp̄pers est sermonū ius
 ticie **V**el dic q̄ lac significat v̄
 ba adulatoris a quo p̄ certo sū
 me debet ab lactari et recedere q̄
 in templo dñi vult viuere l̄ ma
 nere . et ibi in aliquo officio l̄ be
 neficō ministrare vel in mensa ec
 clestiasice dignitatis ascendere l̄
 sedere **Gen̄ .xxi .** **C**reuit puer et
 ablactatus est **et̄ .**

Heli sacerdos hēbat du
 os filios pestiferos scz
 ophni et phinees qui i
 templo in sacerdotis officio m̄
 strabat . et tamen dñm nesciebāt
 et sacerdotis officū ignorabant
 qui cū mulieribz dormiebant . et
 cum fuscimula carnes coctas de

Regū.

sacficātiū lebetibz capiebant. et nichilomin? carnes crudas ab ipsis petebāt. et ipsos ad dādū ecā spellebāt et sic plūm a sacficācio trahēbāt. **Que** q̄uis sciret beli p̄ eorū: ipsos tñ p̄pter h̄ nō castigāit nec ab officio amouit. **Et** q̄uis verb̄ ipsos legatur rep̄hēdisse. ipsos tñ actualiter nō corripit q̄ p̄pter ipsi p̄ et filij vna die perierunt. qz scz pat̄ senex et ceciciēs de sella cecidit. et c̄ fractis c̄ruicibus expirauit duo vero filij eius in prelio ceciderūt quādo archa dñi quā portabāt a philistinīs capta fuit. **Iste** beli q̄ interpretat̄ extrane? a dño de q̄ dictū ē. erat senex et ceciciēs et tñ sūm? sacdos significat malos superiores dominos et prelatos. **Isti** eī a domino sūt extranei et senes. i. negligentes et pigri. et p̄ ignorantia ceciciētes et obscuri. **Filij** istius signat malos inferiores ecōs ad ministrādū i tabnaulo ecclie cōstitutos. **Isti** eī dicūt̄ ophmi qd̄ interpretat̄ insania dūsacōis: et phines q̄ interpretat̄ oris obtūacō: qz scz isti hodie habent cor insanū et in concupiscētis effrētū et os ad deū laudādū mutū et obturatū. **Pla. lvi.** Omīsi canes muti nō valētes latrāe. **Et** breuit̄ isti sūt q̄ dñi vidēt̄ nescire et officiū sacerdotis vidēt̄ pemit̄ ignoraē. **Le ij.** Sacerdotes nō dixerūt. vbi ē domin? et tenentes legē nescierūt me. **Et** istd̄ p̄ qz isti cū mu-

lieribz luxuriose dormiūt. cibos alienos p̄ auariciā rapiūt. et cū fuscimula rapine illd̄ qd̄ ad se nō p̄tinz eleuāt. et tollūt violenter. **Iob xxiiij.** Agrū nō suū demittūt. **et.** Carnes ecā crudas idē malas mulieres hēre volūt. nec nō ecā carne? crudas. i. p̄sonas iuuenes et carnales scāi hēre eligūt. **coctas** vero idest eruditās et maturas repudiant et dimittunt exemplo roboam qui reiectis semibus iuuenes est secutus. **Tercio** regū duodecimo **Et** sic suis malis scandalis seculares a sacrificando idest a collatione bonorum temporalium ecclesiis impediunt et eciam eos a sacrificio bonorum operum suis malis exemplis repellunt. **Unde** beatus gregorius dicit in pastorali. **Nemo** amplius in ecclesia nocet q̄ q̄ perūsē agens ordinē sanctitatis habet. **Heli** igitur idest superior prelati istos nō castigat sed quia sunt nepotuli vel amici eius vicia eorum dissimulat. **quapropter** omnes simul mors eterne dampnaciōis arripit. et diuinum iudiciū eos dampnat quia reuera non solum ille q̄ peccat puniri meretur. imo ecā p̄lat? vel p̄ q̄āqz ali? ad quē spectat correctio si nō corripit. re? c̄mimis iudicat. **p̄pter** taliū em̄ culpā archa testamēti quā portabāt. i. in ecclastic? minist̄er a philistinīs. i. a gētibz secularibz capit̄ et dep̄mit̄. ipsi vero

qui delinquit. et pater eorum id est superior qui non punit casu mortis eterne dampnat. **Unde augustinus** ad macedonium epistola cxxiiij. **S**icut semper est misericorditer puniendum. ita nec semper crudeliter puniendum.

Senuerat belli sacerdos et caligauerunt oculi eius intantum quod non poterat videre lucernam domini antequam extingueret. **Qu**amuis istud posset intelligi litteraliter quod scilicet iste erat caecus quod non poterat videre lucernam domini etiam antequam extingueret. superficialiter tamen videtur textus dicere quod ipse melius videbat lucernam extinctam quam accensam. quod etiam possibile fuit propter visum debilitatem sicut patet in noctua. quae non potest videre lumen solare sed lunare. **I**gitur dicam mystice quod iste belli qui interpretatur extraneus a domino potest significare malos principes mundi et prelatos qui a domino sunt remoti. quia reuera oculi scilicet iudicii talium principum et prelatorum ita hodie per carnalem affectionem a domino per gratiam sunt remoti et non vident bonos intantum quod valet dici quod eorum oculi caligant. ita quod lucernas ardentes. id est bonas et honestas et scientificas personas non considerant neque vident lucernas vero extinctas. id est ignaros et insufficientes personas scilicet nepotulos vel familiares suos solent misericorditer videre et de eorum primo corde subtiliter cogitare. **L**umen enim cla-

rum id est bonarum personarum claritas videtur talibus odiosa: lumen vero lunare vel obscurum id est condicio insufficientium personarum talibus est amabilis et accepta. **U**nde de tali visu potest dici illud **exodo** cxxiiij. **F**ilii israel viderunt egipcios mortuos super litus maris. **V**el dicitur quod lucerna accensa significat christum vivum: lucerna vero extincta significat christum mortuum. **L**ucerna vero dicitur quasi lux in testa: quia scilicet christus habuit lucem divinitatis in testa humanitatis. **L**ucerna igitur extincta significat christum mortuum. **H**eli significat populum iudeorum et sacerdotum et phariseorum statum. qui reuera fuerunt caecientes et parum discrete videntes. quia pro certo quod diu lucerna nostra christus fuit accensus et vivus ipsum videre aut agnoscere nequiverunt. **I**ohannis primo. **M**undus per ipsum factus est. et mundus eum non cognovit. **T**andem vero ipso extincto id est mortuo scilicet visis mirabilis in passione factis et tandem per manus apostolorum petri et pauli inciperunt ipsum videre et in ipso credere. **V**irtutem suae fidei agnoscere et sentire. sicut apparuit in illa contumacia qui videns eclipsim solis et alia miracula passionis dixit. **V**ere filius dei erat iste. **M**atthaei cxxvij. **I**sta etiam ad sanctos et martires applicari possunt quorum virtutem et sanctitatem dum viverent populi cognoscere nequiverunt. **L**uce cxxiiij. **O**culi eorum tenebantur

ne eū agnoscerent. Post mortē
 vō eorū apparētibz miraculis
 fuerūt visi et agniti: et eciā p
 fidem et deuotionem conspecti.

Om archa testamēti s̄b
 beli sūmo sac̄dote c̄cau
 ēte et caligāte ab op̄bni
 et phinees ip̄ius filijs regētur.
 et vt saluarēt populū in preliū
 cōtra philisteos duceret. ab ip
 sis philisteis infidelibz fuit cap
 ta et in eorum iurisdictione in a
 zotū ducta et in loco dagon ip̄o
 rū dei fuit in tēplo iuxta eū con
 stituta. Sicq; factū ē sic dicit̄ in
 capitulo sequenti q; virtute ar
 che ydolū dagon c̄cidit et p̄nū
 de mane ante archā reptū fuit.
 et iterū reuera altero mane sup
 limē ostij templi trūcat̄ capite
 et manibz iacēs apparuit. Ist̄
 exponūt aliqui sic. Per archam
 testamēti intelligitur lex diuina
 seu eciā fides catholica. Per be
 li vero et filios israhel intelligit̄
 populus iudayc̄ p̄ philisteos
 vō intelligit̄ populus gentilis
 q̄bz dagon. q̄ inter p̄tatur piscis
 tristicie. i. dyabolus erat dñs at
 q; deus. Ista ergo fuit veritas q;
 cū bellū et controuersia fuit sem
 p̄ inter israhel et philisteos idē
 inter iudeos et gentiles ita q; ip
 si iudei in archa testamēti idest
 in lege et fide gloriarentur et e
 ius virtute se esse saluādos et li
 berādos opinaret̄. nutu dei fac
 tū ē q; ista archa sc̄z lex et fides
 ad philisteos. i. gentiles transi

uit. inquātū sc̄z isti fide xp̄i quā
 iudei abnegauerant susceperūt.
 et in loco dei sui posuerūt iquā
 tū loco sue p̄fidie fide catholicā
 habuerūt et xp̄z loco dagon idest
 loco dyaboli crediderūt. Dagon ei
 dyabolus tunc apud gentes. i.
 apud ecclesiam sūptā de gētibz
 ocaubuit qñ archa testamēti q̄ ē
 fides catholica ad ipsos trāsla
 ta fuit. Et dato qñq; q; fuit reue
 latus eciā cultus ydolorū inter
 polatis tyibz apud cristianos
 et restituit̄. sic apparuit sub iuli
 ano impatore: finaliter tamen
 stāte archa et p̄seuerante fide ca
 tholica apud eos fractus est. et
 penitus destituit̄ dagon. i. dy
 abolus et capite et intētionē et
 in manibus. i. ydolatrie op̄acione
 p̄uatus. *Ps̄a. xix.* Dominus igre
 diet̄ egiptū. et mouebuntur si
 mulachra eius. Vel dic q; archa
 est ecclesie que reuera tunc tem
 poris a philisteis capitur. idest
 a secularibus deprimitur et a ti
 rannīs et p̄cipibus affligitur.
 qñ ab beli sene et a c̄cauiente q̄
 lucernā extinctam videt meliū
 q̄ accensam regitur idest quādo
 a prelato sene negligente c̄cau
 ēte et ignorāte affectuq; eciā ma
 los melius q̄ bonos vidente et
 promouente gubernatur et qñ
 a malis suis filijs idest a malis
 sacerdotibus et clericis. et alijs
 ecclesie subditis conuadatur. et
 tractatur quia reuera credo q; nul
 la est hodie causa quā ecclesia

a tirānis et secularibꝫ opprimitꝫ. mihi q̄a belli et filij sui .i. plati et subditi ecclesiastici erga deū delinq̄ re aprobāf. Et si vis de istis malis filijs et de isto malo prē suo qui nō corripēbat illos pone illud qd̄ sup̄ ē positū ca. ij. Et allega de p̄ssione eccē et eccl̄asticorū. ps̄. Tradidit eos in manus gentiū: et dñati sūt eis qui oderūt illos. **U**el dic q̄ dagon id ē dyabolus sedens in templo honorificē iux̄ archā significat malū eccl̄asticū vel prelatū. qui sc̄z i templo ecclē ad aliquod altum bñficiū erigitꝫ. et iux̄ archā. i. iux̄ta pplm̄ et sanctos in ecclā cōmoratꝫ. Tales ergo dicūtꝫ ydolū dagon qui interpretatꝫ piscis i vtilis. piscis iniquꝫ. piscis meroris. Quia vere isti p̄pe sūt ydolū ppter fictionē ypocritam. p̄ma ad cor. viij. Ydolū nichil ē. Sūt piscis ppter carnalitatis remollicionē. Abacuc p̄mo. Facies hominis sicut pisces maris. et quasi reptile nō hñs p̄ncipem. Sūt pisces inutiles ppter oimodā ip̄fectionē. Sūt pisces meroris ppter tristitiā et detractionē. Sūt pisces iniqui. ppter iniusticiā et equitatis suffocationē et ppter rapinā crudelitātē et exactionē. Jone 2º. Paravit deus piscem grandē vt deglutiret ionā. i. pauperē. Isti ergo sūt qui inveniūtꝫ hodie ad terrā. i. ad bona terrēa p auariciā cecidisse et caput rē intencōis necnō et manuꝫ bone

opacōis penitus pdidisse. Iux̄ta illd̄ iudith xiiij. Ecce holofernes iacet in terra: et caput eius in eo nō est. **U**el dic q̄ archa testamenti nūq̄ patitꝫ dagon iux̄ se: qz reuera xp̄c nūq̄ p̄t pati iux̄ta se in templo vel in statu. gradu l̄ platura ydolū dagon. i. malū eccl̄asticū vel platu. Dic de dagon sicut sup̄ imediate. Necessē em̄ ē q̄ per infortuniū a statu suo cadat vel q̄ post p̄ apostasiā a religione recedat vel etiā q̄ p̄ mortē corruat et succūbat. Quimmo nos videmus q̄ dato q̄ isti quādoq; a suis casibꝫ releuantꝫ et p̄ adiutoriū amicorꝫ ad gradū p̄stinū restituūtꝫ. sapie in̄ ymago em̄ eius ē et opus est illi adiutoriū. optet tñ q̄ finaliter decidāt et q̄ p̄ infortunia vel p̄ mortē a loco isto sublimi destituantꝫ et a cōsorcio arche finaliter deponātur: quia breuiter nullū ydolū idest nullus fictꝫ potest diu iux̄ta archam idest xp̄m in statu religionis vel ecclesie p̄sistē quinimo necesse est ipsum cito a tali ficta p̄fectione vel a tali obtenta prelacione deficere et cadere. et ip̄sius nequiciam apparere. Sapientie p̄mo. Spiritus sanctus discipline effugiet fictū. Et seneca dicit sic. Nichil quod filatū est et fictū p̄t esse diuturnū. Vñ ysa. xix. Dñs ingredietꝫ egiptū et corruent simulachra eius. Vñ de etiā dicit seneca i libro de moribus q̄ bone honestatis nūq̄m

est longa simulatio. **U**el dic qd
dagō iuxta archā ē in tēplo qñ
in corde nrō ē auaricia iuxta scī
ētiā: inanis gloria iuxta bonā
opacōez: seculais negociaō iux
ta rligionē: diabolus iuxta aiā:
pccm iux dscīā. **I**sta ei isiml staē
nō pñt. quinimo si archa stat.
i. si bonum in corde pseuerat. ne
cēsse ē dagō. i. viciū cadere et cē
sare. **F**atui sūt igit quidā rligio:
si et clerici q seruire deo et mun
do volūt et sacra scripturā ad lu
crū tēporale ouertūt. et bō opa
ad mundi glāz faciūt et sic diū:
simode dagō iuxta archā. dya:
bolū iuxta xp̄m: malū iuxta bo
nū: ydolatriā heresim vel sortiz
legiū iuxta fidē. delicias iux pei
tētie crucē scīas cīles iux theolo
gicā. viciū iuxta virtutē ponūt
et tamen cōstat q ista simul ha
bitare nō pñt. et dñs dicitur **P**
sa. lvij. dicitur **I**uxta me discoo:
peruisti te et suscepisti adulter.
pepegisti cū eis sed? **E**t ysa. xx
viij. dicitur **C**oangustatum est
stratum. ita vt alter decadat: et
pallium breue vtrumq; operire
nō potest.

Post dagō de iux archā
depositū: et capite et ma
nib; detrūcatū vt s̄ vi
sū ē pbilistei archādm detiebāt
et tñ ipsam hēre. cū eēnt ydola
tre nullaten? digmi erāt **P**ercus
sit eos dñs i posteriora ita q o
portuit vt pellicias facerēt sibi
sedes **E**ruperēt etiā mures iē eos

i maria q̄titate. ita. vt ebulirēt
ville et agri i medio r̄giois. et q
cūq; archa ducebat. plus gra
uissima plaga patiebat. **I**stō
p̄t allegari q gētilēs. i. indigni
peccatores non debent sancta
dei sacramenta vel etiam ecclesia
stica beneficia detinere. **S**eu etiā
am contra seculares. q non de
bent decimas vel ecclesiarū pos
sessiones et iura tāgere nec ipsa
apud se possidere. sed potius ip
sa filijs israhel. idest ecclesiasti
cis remittere et edam bonis p
somis et sufficientibus assignae
Tales igitur detentores arche
et decimarum et ecclesie iurium
et etiam beneficiorum ecclesie.
duplia malo periciuntur scilicet
et malo culpe et malo pene. **M**alo
dico culpe quia circa posteri
ora putrescūt. quod facit pecca
tum luxurie. quo inficiuntur et
per quod gratia et fama priuā
tur **P**salmista **P**ercussit inimicos
suos in posteriora: et ob p
brium sempiternum dedit illis.
Malo etiam pene qz mures. i.
raptores. tyranni et principes
seculares. mali etiam prelati vel
officiales cōtra istos debachāt.
et apud eos q̄ diu ecclie iura vel
beneficia iuste retinent. ebulire
noscūt. a q̄b; quasi omnes tali
ū substantie deuorantur. **S**ecun
do macha. p̄o. **A**ntioch? ei ebu
lire fecit de p̄fide eos q puguerēt
cōtra nos **S**ic ad hām videmus
de rusticis. qui iniuste decimas